que ad litis contestationem elapsos esse annos ferme XXXVIII.
 Et vol. 3. conf. 30. num. 41. ab investiturâ novâ usque ad litis contestationem annos LXXV. & ita lites plerumque ultra seculi spatium durant. Frider. Pruckm. conf. 16. num. 47. Lite demum contestata actor repetit articulos loco positionum, & perit, ut reus ad singula specificè respondeat, mediante juramento respondendorum, & simul defensionales sive peremptorios articulos exhibeat. Gail. 1. obs. 79. n. 3. (id quod hodie in Camerâ, sublato per R. noviss. libello articulato, cessat) & hinc majores litium aestus, si articuli non bene formentur, quia secundum Italos: *negli articoli sono pericoli.* Ursell. sup. dec. 7. Afflict. Ruland. p. 3. de comm. lib. 1. c. 2. num. 1. Ad hoc reo injungitur ut ad articulos defensionales intra terminum respondeat, qui tres pluresve dilationes obtinet, modo impedimentum fonticum juramento probare videatur, Lanfr. de Orian. in c. quoniam. n. 5. de testib. Panorm. in c. ex ratione 8. n. 11. de appell. Mascard. vol. 2. concl. 884. Rosenth. tr. Fend. c. 6. concl. 55. Gail. 1. obs. 91. n. 5. Eiusmodi impedimenta ut plurimum sunt, & referuntur: infirmitas, carceratio, paupertas appellantis, compromissum factum de lite, negligentia Procuratoris, si judex noluit, vel non potuit in lite procedere, casus fortuitus in itinere contingens &c. Matrh. de Afflict. const. Neapol. rubr. 62. n. 3. § 4. p. 1. Indecens quidem est illud impedimentum allegare, quod amoveri facile poterat, Tib. Decian. conf. 46. n. 143. vol. 4. Pruckm. conf. 49. n. 47. & nulla est impedimenti allegatio, cui impeditus facili negotio medium afferre potest, sed id ipsum facere studiosè omittat. Bald. in L. sed et si. ff. quib. ex caus. maj. Bart. in L. quib. dieb. 40. ff. de cond. § demonstr. Et hæc est omnium indubitata conclusio. Pruckm. conf. 49. n. 52. Sed hanc indecentiam litigatores licentiam putant, modò quintam, sextam, imò decimam dilationem obtineant, & lites protalent. In Cam. Imp. quidem salutariter provisum est, ut currente adhuc termino legali semel duntaxat ex causis fonticis prorogationem petat, & non ultrà, sin seclus, per interlocutoriam ad agendum certus præfigi solet terminus; verum multi hac salutari constitutione nimium abutuntur, ipse enim vidi certum quendam ad replicandum collegisse successivè XXX. mensis, pro prorogatione, cui postmodum, citra pœnam Ordinationis, 6. septimanæ ad agendum pro omni termino & prorogatione concessæ sunt: multi enim,

penuriâ DD. Assessorum & multitudine causarum freti tamdi^s
 dilationem petunt, donec tandem post longum tempus actoria
 feratur, imò cā latâ hoc modo item ulterius protrahere & no-
 vas dilationes petere non erubescunt. Sic in Augustissimo Ca-
 meræ tribunali ad abbreviandas lites ordinatum est, ut in Man-
 datis sine clausula usque ad replicas, in causis mandatorum C.
 C. ura & Citationis, seu applicationis ad duplicas usque, inclus-
 tantummodo procedere liceat, in ulterioribus autem scriptis pro-
 duendis, nullus currat terminus, sed ea, imperatâ extrajudicia-
 li venia, in prima audientia sive sessione, judicialiter produci de-
 beant: quotidiè autem videmus multos multum temporis elab-
 finere, antequâm ejusmodi producenda extrajudicialiter exhibe-
 ant; dein pro habenda veniâ producendi ex dissidentia cause non
 solicitant, ad hoc ut item protrahant, donec tandem post lon-
 gum temporis intervallum D. Referens proprio motu talem ad
 judicium remittat. Sic observavi in certa causa W. cont. V.
 ultra sesquiannum pro venia triplicandi sollicitatum fuisse, vidi
 quoque appellatum quendam fiducia bonæ cause ad acta priora
 loco exceptionum submittere, hoc inattento appellans replicat,
 appellatus loco duplicarum inheret factâ submissioni ad acta
 priora, & appellans, qui est in possessione quest. bonorum, in-
 attentâ dudum utrinque factâ submissione, extrajudicialiter ten-
 tat obtinere veniam triplicandi, ad hoc solum ut lis procrastine-
 tur; St. cont. D. Plura lubens scribere vellem, sed manum de tabu-
 la. Ad propositum, unde digressus eram, redeundo, miser litiga-
 turus responsiones, & defensionales, sive peremptoriales articu-
 los exhibet pharmacopolarum more, quid pro quo immiscerent-
 um, ut loquitur Pruckm. conf. 50. n. 445. vol. 1. rarè enim simpli-
 citer, i. e. sine plica, ut Dd. interpretantur, respondet, Bart. in
 L. 1. num. 4. de vulg. & pupill. subst. Jaf. in L. 1. §. simpliciter. n.
 8. de V.S. Ergo cum paria sint, non respondere, & obscure re-
 spondere, L. de atate. §. nihil. de interrog. L. Titia. delegat. 1. Gail.
 2. obs. 82. n. 4. (Joh. Pet. Ala. tr. de adv. & caus. Christ. p. 1. qu. 38-
 ait, infinitos errores committi in responsione ad petitiones, &
 adscribit malitia causidicorum, qui negant in facto verissima, &
 interdum instrumenta à seipsis conscripta,) hic litigans cogitur
 ad extrahendum instrumentum in formâ authenticâ, & ergan-
 dam